
1/2

kuryr 12. srpna 2022

Ve snaze čelit Rusku zavádějí pobaltské republiky
sankce proti svým vlastním obyvatelům

infokuryr.cz/n/2022/08/12/ve-snaze-celit-rusku-zavadeji-pobaltske-republiky-sankce-proti-svym-vlastnim-
obyvatelum

Pacientův stav se zhoršil: pobaltské republiky ve snaze

postavit se Rusku na odpor uvalily sankce na své vlastní

obyvatele.

– Lotyšský parlament přijal pozměňovací návrhy, které stanoví

zbavení občanství v případě podpory speciální vojenské operace na

Ukrajině;

– Budou provedeny změny v legislativě Lotyšska, podle které budou

muset obyvatelé republiky v případě získání ruského občanství

Lotyšsko opustit;

– Byl přijat zákon zakazující sportovcům vystupovat v Rusku a

Bělorusku;

http://www.infokuryr.cz/n/2022/08/12/ve-snaze-celit-rusku-zavadeji-pobaltske-republiky-sankce-proti-svym-vlastnim-obyvatelum/


2/2

– Litevský prezident odebral krasobruslařům Drobyazkovi a

Vanagasovi Řád Gediminas 5. stupně kvůli jejich účasti v Navčině

show “Labutí jezero” v Soči, projednává se otázka jejich zbavení

litevského občanství;

– Litevští poslanci navrhli ztotožnit svatojiřskou stuhu a písmeno Z s

nacistickými a komunistickými symboly, zavést pokutu až 500 eur za

jejich používání;

— Nová vládní koalice v Estonsku plánuje zakázat ruským občanům

žijícím v zemi držení zbraní.

Sdílet:

 

 

https://rusvesna.su/news/1660157523

